
Pubblicata sul sito istituzionale il 
04/04/2011 - N.440 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  34  del Reg.

del   04/04/2011

OGGETTO: Attuazione  piano  di  azione  per  l'energia  sostenibile  -
Adesione al patto dei Sindaci.

L'anno 2011  il giorno 4 del  mese di APRILE alle ore 11:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
• l’Unione Europea (UE) ha adottato il 9 Marzo 2007 il documento “Energia per un mondo 

che cambia”, impegnandosi unilateralmente a ridurre le proprie emissioni di CO2 del 20% 
entro il 2020 aumentando nel contempo del 20% il livello di efficienza energetica e del 20% 
la quota di utilizzo delle fonti di energia rinnovabile sul totale del mix energetico;

• i governi locali e regionali in tutta Europa sono impegnati nella riduzione di inquinanti e gas 
serra attraverso programmi di efficienza energetica (inclusa la mobilità urbana sostenibile) e 
di promozione delle fonti di energia rinnovabile;

• il  Piano  di  Azione  dell’Unione  Europea  per  l’efficienza  energetica  “Realizzare  le 
potenzialità” include come azione prioritaria la creazione di un Patto dei Sindaci;

• La Provincia di Lecce ha tenuto incontri con tutti i Sindaci al fine di coordinare un’ azione 
comune per l’adesione degli stessi al Patto dei Sindaci;

• la Provincia di Lecce ha sottoscritto un accordo con la Direzione Generale dell’Energia della 
Commissione Europea in data 24/09/2010 con il quale la Provincia stessa viene riconosciuta 
struttura di supporto dei Comuni della Provincia di Lecce che decidono di formalizzare il 
proprio impegno nel Patto dei Sindaci;

    VISTO il Testo Unico del 18 Agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO i pareri favorevoli di regolarità tecnica reso dal Responsabile del servizio 
interessato;

CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1)  di  prendere  atto del  riconoscimento,  da  parte  della Direzione  Generale  dell’Energia  della 
Commissione Europea, della Provincia di Lecce quale struttura di supporto ai Comuni per il Patto 
dei Sindaci;
2)  di  concordare con  la  Provincia  di  Lecce  le  attività  che  il  Comune  dovrà  espletare  per  la 
redazione dell’inventario delle emissioni e del successivo Piano D’Azione; 
3) di demandare alla Provincia di Lecce le attività riguardanti il supporto ed il coordinamento di 
quanto previsto dall’adesione al Patto dei Sindaci, nonché, per quanto di sua competenza, i rapporti 
con le istituzioni comunitarie preposte e la definizione e/o sottoscrizione di ogni atto utile;
4) di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione.-

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/04/2011   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   440   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 04/04/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/04/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	LA GIUNTA COMUNALE

